
 



 2 

Úvodní slovo 
 

Předkládáme Vám tuto výroční zprávu, nejen proto, že je to naše povinnost, ale zejména 

proto, že můžeme stručně shrnout a představit důležité události ze života naší organizace. 

Život však byl v mnohém pestřejší a bohatší, než jsou uvedená fakta, což je způsobeno 

charakterem naší práce. Jsme na blízku pěstounům, jejich dětem přijatým i vlastním a naší 

každodenností je spolupráce s lidmi a institucemi okolo dětí v pěstounské péči.  

 

Stejně jako v roce 2022 jsme s pěstouny prožili 3 víkendy, na kterých se pěstouni vzdělávali a 

děti měly možnost sportovat, tvořit, hrát si a navázat nebo posílit vzájemné vztahy. Také jsme 

realizovali o letních prázdninách týdenní pobyt pro děti. Pěstounům nabízíme podporu při 

osobních setkáních, při komunikaci nebo kontaktu s rodiči přijatých dětí. Pěstounům také 

nabízíme supervizní setkání. 

 

Naše dlouhá historie a respekt k dětem, pěstounům, rodičům dětí a dalším spolupracujícím 

organizacím nás zavazuje k tomu, abychom poskytovali kvalitní službu. Průběžně se 

vzděláváme, prohlubujeme týmovou spolupráci a pracujeme pod pravidelnou supervizí. 

V listopadu 2023 jsme začali  zpracovávat strategický plán organizace na budoucí období 3 let. 

 

V rámci systému péče o ohrožené děti jsme realizovali vzdělávací aktivity, pořádali  setkání 

odborníků a poskytovali terapii poruch attachmentu – DDP, facilitaci případových konferencí. 

 

Všem pěstounům a dětem děkujeme za důvěru, které se nám dostává, a přejeme jim hodně 

pěkných společných chvil a hodně sil pro zvládání všeho, co tvoří jejich každodenní život. 

 

Vážíme si spolupráce s dobrovolníky, dlouhodobými podporovateli, rodiči dětí, orgány 

sociálně-právní ochrany dětí, školami a dalšími organizacemi a těšíme se i na dále na 

spolupráci. 

  

Helena Miklová 

 

 

 



 3 

 

 

 

 



 4 

Základní informace  

Přehled členů správní rady 
 

Od 01. 09. 2022 do 09. 05. 2023: 

Petr Netočný, předseda 

Milena Cahyono, členka správní rady 

Zuzana Netočná, členka správní rady 

 

Od 09.05.2023  doposud : 

Petr Netočný, předseda 

Zuzana Netočná, členka správní rady 

Stanislav Šibrava, člen právní rady 

 

  



 5 

Doprovázení pěstounů  

 

Počet rodin a dětí ke dni 31. 12. 2023 
 

Ke dni 31. 12. 2023 jsme doprovázeli celkem 51 pěstounských rodin, z toho 3 pěstounky na 

přechodnou dobu. Rodiny měly k uvedenému datu v pěstounské péči celkem 61 dětí. 

 

 

 

V roce 2023 do zletilosti vstoupili 3 mladí dospělí, kteří vyrůstali v pěstounských rodinách, 

které jsme doprovázeli. 

 

 

Odlehčení pěstounům v péči o děti  
 

Pro 16 dětí ve věku 5 -13 let jsme o letních prázdninách realizovali týdenní pobyt ve Velkých 

Losinách. Některé z dětí, které s námi jely, byly poprvé delší dobu bez svých pěstounů. 

Program pro děti zajišťovaly pracovnice STROPu a tři studenti. Děti i s odstupem času na tento 

společný čas vzpomínají – navázaly mezi sebou kamarádské vztahy, které i nadále udržují. 

 

Krátkodobé odlehčení je poskytován na základě individuálních potřeb a vzájemné dohody 

s pěstouny, obvykle v prostorách organizace, venku nebo v domácnosti pěstounů. 

 

věk 0 - 3; 1; 1%
věk 3 - 6; 9; 14%

věk 7 - 13; 28; 
43%

věk 14 - 18; 27; 
42%

Děti v pěstounské péči podle věku 
údaje k 31.12.2023

věk 0 - 3 věk 3 - 6 věk 7 - 13 věk 14 - 18



 6 

Vzdělávání pěstounů 
 

 Víkendy pro pěstounské rodiny 

V roce 2023 jsme pořádali tři víkendové pobyty pro pěstounské rodiny. Všechny tři víkendy 

měly hlavní vzdělávací téma – Terapeutické rodičovství. Lektorkami byly Veronika Hofrová a 

Jarmila Plevová z organizace STROP, z.ú. V době, kdy se pěstouni vzdělávali, probíhal program 

pro děti, který zajišťovaly pracovnice STROPu a studenti. 

Celkem se víkendů zúčastnilo  44 dospělých a 36 dětí.   

 Individuální vzdělávání 

Pěstouni využívají ke vzdělávání také vzdělávací kurzy pořádané jinými organizacemi, 

odbornou literaturu, vzdělávací videa a filmy s problematikou náhradní péče. 

 Supervize pro pěstouny 

V roce 2023 se uskutečnilo pro skupinu pěstounů, které doprovázíme, 7 supervizních setkání 

(každé v rozsahu 2 hodin). V průběhu supervize je po dohodě s pěstouny zajištěno hlídání 

pro děti v prostorách naší herny.    

 Kurz terapeutického rodičovství 

V průběhu roku byl zahájen dlouhodobý kurz terapeutického rodičovství, kterého se zúčastnili 

také osvojitelé. Lektorkami  kurzu jsou pracovnice STROPu, Veronika Hofrová a Jarmila 

Plevová. Kurz byl ukončen v roce 2024. 

 

Další aktivity 

Facilitace 

V roce 2023 jsme facilitovali celkem 7 případových konferencí, které se týkaly ohrožených dětí 

na území Zlínského kraje. Zadavatelem byly ve všech případech orgány sociálně právní ochrany 

dětí pověřených obecních úřadů. 

Vzdělávací akce pro odborníky 

Pro odborníky jsme realizovali: 

 Vzdělávací programy podle požadavků zadavatele v oblasti sociálně-právní ochrany 

dětí – 3x 

 Akreditovaný vzdělávací program MPSV – 1x 

 Kazuistický seminář – 1x 



 7 

Odborná platforma 
V roce 2023 se uskutečnilo 5 jednání odborné platformy,  kterou tvoří stálý tým odborníků 

z oblasti péče o ohrožené děti v rámci Zlínského kraje. Důležitým tématem  byly potřeby dětí 

v náhradní péči a naplňování rodičovské role jejich biologickými rodiči. Jedním z konkrétních 

výstupů byla realizace interdisciplinárního semináře s názvem Dítě v náhradní péči a jeho 

rodiče, který se konal ve spolupráci s odborem sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje. 

Terapeutické služby 
 

Pro děti v náhradní rodinné péči a jejich rodiny (pěstounské a osvojitelské) nabízíme od roku 

2022 také terapeutické služby. V roce 2023 jsme poskytovali terapeutickou podporu ve dvou 

formách: 

 Terapie hrou - terapeutická činnost podporující u dětí psychickou stabilitu a integritu, 

probíhá prostřednictvím hry a tvořivého dialogu s terapeutem. Terapie hrou je určená 

dětem ve věku přibližně od 3 do 10 let. 

 

 Dyadická vývojová terapie (DDP) – rodinná terapie, určená k léčbě poruch 

attachmentu. Je určena dětem přibližně od šesti let do dospělosti. Terapie se účastní 

dítě i pečující osoba. 

 

 



 8 

Organizace 

Přehled činnosti v roce 2023  

 

Pracovníci  

Na základě pracovní smlouvy pracovali čtyři zaměstnanci (úvazky celkem 4,0).  

Pro víkendové pobyty pěstounských rodin, letní respitní pobyt a služby byly uzavírány 

dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti. 

 

Dobrovolníci, studentské praxe 

V roce 2023 s krátkodobým respitem pravidelně vypomáhala jedna dobrovolnice, která pro 

STROP, z.ú. odpracovala 43 dobrovolnických hodin. 

Studentskou praxi v organizaci absolvovala jedna studentka Obchodní akademie a vyšší 

odborné školy  Brno. 

  

STROP z.ú.

Náhradní rodinná 
péče

Doprovázení, 
vzdělávání 
pěstounů, 

terapeutické 
rodičovství

Vzdělávací a 
rozvojové 

aktivity

Akreditované 
kurzy, kazuistické 

semináře, 
workshopy, 

projekty

Služby

Pro ODBORNÍKY

facilitace, 
odborné 

konzultace pro 
OSPOD

Pro PĚSTOUNY a 
DĚTI

DDP Terapie, 
Terapie hrou



 9 

Ekonomika 
 

Rozvaha (v tisících Kč) 

Aktiva 

 Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu dni 

účetního období 

Poskytnuté provozní zálohy +27 +5 

Ostatní přímé daně 0 0 

Nárok na dotace a ostatní zúčtování se 

státním rozpočtem 

0 0 

Pokladna +14 +14 

Účty v bankách +525 +370 

Náklady příštích období +2 +14 

Aktiva celkem +568 +403 

 

Pasiva 

 Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu 

dni účetního období 

Vlastní zdroje celkem +240 +188 

Dodavatelé +2 +5 

Zaměstnanci +156 +109 

Ostatní závazky vůči zaměstnancům  +7 

Závazky k institucím sociálního zabezpečení 

a veřejného zdravotního pojištění 

+87 +62 

Ostatní přímé daně +22 +10 

Ostatní daně a poplatky 0 0 

Závazky ve vztahu ke státnímu rozpočtu +43 0 

Závazky ve vztahu k rozpočtu územně 

právních celků 

0 0 

Výdaje příštích období +18 +22 

Pasiva celkem +568 +403 

 



 10 

Náklady (v Kč) 

Spotřeba materiálu 70 422,60 

Náklady na cestovné 171 849,00 

Náklady na reprezentaci 4 953,96 

Ostatní služby 656 775,60 

Mzdové náklady 1 903 187,00 

Zákonné sociální pojištění 628 573,00 

Zákonné sociální náklady 800,00 

Jiné ostatní náklady 13 104,23 

Náklady celkem 3 449 665,39 

 

Výnosy (v Kč) 

Tržby z prodeje služeb 160 411,00 

Přijaté dary 29 600,00 

Státní příspěvek na výkon PP 3 207 600,00 

Výnosy celkem  3 397 611,00 

 

Rozdíl mezi náklady a výnosy ve výši 52 054,39 Kč byl uhrazen ze zisků minulých let.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme lidem i organizacím za důvěru a spolupráci 

v roce 2023. 
 

 

 

 

Výroční zpráva schválena Správní radou dne 18.06.2024.  


